
 

 

 

Pagina  1 di 4 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. ________ DEL _____________ 

 

 

Proposta n. PDET-  n. 1683 del 06/05/2022 
IL DIRIGENTE 
Dr.ssa Patrizia Sollai 

 

OGGETTO: Assunzione a tempo indeterminato di n. 5 (cinque) Collaboratori Professionali Sanitari 
- Infermieri – Cat. “D” presso la ASSL di Oristano. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 

Sig.ra Vitalia Saba  

Il Responsabile del 
Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della Salute 
SI []                 NO [x] 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X ] 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

107329
Font monospazio
1527                 10/05/2022



 

 

 

Pagina  2 di 4 

IL  DIRIGENTE   
 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 830 del 09/11/2021 con la quale è stato 
attribuito alla Dr.ssa Patrizia Sollai l’incarico temporaneo ad interim di direzione della SC Ricerca e 
Selezione delle Risorse Umane, afferente al Dipartimento Risorse Umane;  

VISTA la nota del Direttore Generale dell’Azienda Regionale della Salute – ARES “L.R. 11/09/2020 
n. 24 e sm.i. Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità amministrativa” - 
NP/2022/87 del 14/01/2022;  

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n.555 del 20/04/2018 di attribuzione delle funzioni 
dirigenziali; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D.lgs 196/2003 recante il Codice  in materia 
di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D.lgs 101/2018;  

RICHIAMATA la deliberazione di GR n. 13/60 del 15/04/2022 “Autorizzazione transitoria al 
reclutamento del personale dipendente delle Aziende del Servizio Sanitario Regionale per l’anno 
2022” con la quale la RAS nelle more dell’approvazione dei PTFP 2022-2024, ha autorizzato le 
Aziende del SSR: 
a)  a sostituire integralmente il personale a tempo indeterminato cessato dal 01/01/2022 con un 

turnover al 100%, 
b) a sostituire o prorogare fino al 31/12/2022 i contratti a tempo determinato in scadenza nel corso 

del 2022; 
c) a dotarle di un budget transitorio di spesa per nuove assunzioni di personale, di competenza 

dell’anno 2022, al fine di garantirne la piena operatività. 

ATTESO CHE nella Deliberazione l’Assessorato Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale 
soprarichiamata, stante l’assetto organizzativo conseguente alla riforma di cui alla legge regionale 
n 24 del 11/09/2020, in attesa della definizione degli atti aziendali, delle dotazioni organiche, dei 
bilanci preventivi e dei piani del fabbisogno di personale, autorizza le Aziende del SSR, dotandole 
di un budget transitorio di spesa, per nuove assunzioni di personale di competenza dell’anno 2022, 
per garantire la piena operatività delle strutture sanitarie e la continuità nell’erogazione dei livelli 
essenziali di assistenza;  
 
VISTA la nota prot. n. PG/2022/15141 del 29/04/2022 con la quale il Direttore della Asl di Oristano, 
in ossequio alla delibera della G.R. suindicata, preso atto delle cessazioni del personale a tempo 
indeterminato dal 01/01/2022 al 30/04/2022 e quantificate le economie derivanti da tali cessazioni, 
chiede, tra le altre, l’assunzione di n. 3 (tre) Collaboratori Professionali Sanitari - Infermieri– Cat. “D”, 
al fine garantire l’erogazione delle prestazioni sanitarie e il mantenimento dei LEA; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 353 del 23/03/2022 con la quale l’ ARNAS Brotzu ha approvato la 
graduatoria del pubblico concorso unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indetermi-
nato di n. 179 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere – Cat. “D”; 



 

 

 

Pagina  3 di 4 

RICHIAMATA la nota prot. N. PG/2022/7131 del 01/04/2022 con la quale l’ ARNAS Brotzu ha co-
municato ulteriori disponibilità all’assunzione a  tempo indeterminato presso la ASSL di Oristano  dei 
candidati, Bonetti Giorgia, Cenghialta Paola, Carta Mattia, Faedda Francesca e Puggioni Elisa (ri-
servataria) rispettivamente classificati al 47°, 50°, 75°, 92°, 893° posto della suddetta graduatoria; 
 
PRESO ATTO che a seguito di richiesta di disponibilità i soprarichiamati candidati hanno accettato 
l’incarico a tempo indeterminato presso la ASSL di Oristano;  
 
RITENUTO, pertanto, di assumere a tempo indeterminato, nel profilo di Collaboratore Professionale 
Sanitario - Infermiere – Cat. “D”, i candidati, Bonetti Giorgia, Cenghialta Paola, Carta Mattia, Faedda 
Francesca e Puggioni Elisa (riservataria) rispettivamente classificati al 47°, 50°, 75°, 92°, 893° posto 
della graduatoria del pubblico concorso unificato per Collaboratore Professionale Sanitario – Infer-
miere – Cat. “D”, approvata con deliberazione dell’ ARNAS Brotzu n. 353 del 23/03/2022, con de-
correnza giuridica ed economica dalla data di effettivo inizio del servizio, previa stipula del contratto 
individuale di lavoro; 
 
 

DETERMINA 

 

1- di assumere a tempo indeterminato nel profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – 
Infermiere – Cat. “D”,  i candidati, Bonetti Giorgia, Cenghialta Paola, Carta Mattia, Faedda 
Francesca e Puggioni Elisa (riservataria) rispettivamente classificati al 47°, 50°, 75°, 92°, 
893° posto della graduatoria, approvata con deliberazione dell’ ARNAS Brotzu n. 353 del 
23/03/2022, con decorrenza giuridica ed economica dalla data di effettivo inizio del servizio, 
previa stipula del contratto individuale di lavoro; 
 

2- di dare atto che il relativo costo andrà a valere sulle economie del personale dipendente 
cessato dal 01/01/2022 al 30/04/2022;  

3- di demandare alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti 
Amministrativi la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ Ares del presente 
provvedimento.  

 
     IL  DIRIGENTE 

     Dott. Patrizia Sollai 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

107329
Font monospazio
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ARES n. 5 del 26/01/2022 con la quale è stata disposta “la conferma, dal 01/01/2022, in via provvisoria fino al 31.03.2022 e comunque non 
oltre il tempo necessario all’adozione dell’Atto Aziendale, dell’organizzazione già presente in 
ATS al 31.12.2021, compresa l’articolazione dipartimentale e i contenuti delle deleghe”.



 

 

 

Pagina  4 di 4 

 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 
 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Ares 
dal __/__/____ al __/__/____ 
 

Delegato:__________________________ 

 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi Affari 
Generali: _______________________ 

 

 
 
 
 
 

107329
Font monospazio
10 05 2022     25 05 2022


		2022-05-06T13:05:19+0200
	SABA VITALIA RIMEDIA


		2022-05-09T13:04:05+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2022-05-10T07:54:16+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




